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shall be prepared in the month of July in each year and shall be laid 
before both Houses of the Parliament within thirty days after its 
preparation if the Parliament is then sitting, and, if not, then within 
thirty days after the next meeting thereof. 

RegulatloQl. 16. The Governor-General may make regulations, not incon-

Short title. 

sistent with this Act, prescribing all matters which by this Act are 
required or permitted to be prescribed, or are necessary or convenient 
to be prescribed, for giving effect to this Act and in particular for any 
of the following purposes :-

(a) For prescribing the minimum quantity of power alcohol to be 
manufactured and delivered to entitle the manufacturer to 
claim the bounty; 

(b) For prescribing the proportion in which bounty shall be payable 
to claimants who have complied with the prescribed condi­
tions, in cases where there is not suffiLlient money available 
to pay the full bounty in respect of all the claims; and 

(c) For providing for the inspection of the process of manufacture 
for the purpose of ascertaining and reporting on the cost of 
production and manufacture. 

INCOME TAX ASSESSMENT (BONUS 
SHARES). 

No. 12 of 1926. 

An Act to validate certain Refunds of Income Tax 
and for other purposes. 

[Assented to 26~h March, 1926. ] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, thE' Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1. This Act may be cited as the Income Tax Assessmera (Bonus 
Shares) Act 1926. 
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2. In this Act, unless the contrary intention appears-
"Income Tax Assessment Act" means the Income Tax .Assess­

ment Act 1915 and includes that Act as subsequently 
amended by any Act or Acts passed prior to the year One 
thousand nine hundred and twenty-two; 

" shares distributed out of taxed profits" means shares distri­
buted by a company to its members or shareholders prior 
to the first day of July One thousand nine hundred and 
twenty-one out of the profits of the company upon which it has 
paid income tax, as upon undistributed income, under the 
Income Tax Assessment Act 

3. Where the paid-up value of any shares distributed out of taxed 
profits has been included in any assessment under the Income. Tax 
Assessment Act, as being income within the meaning of paragraph (b) 
of section fourteen of that Act, and income tax has been paid on that 
value, any refund of the income tax so paid made by the Commis­
sioner prior to the commencement of this Act shall be deemed to be, 
and at all times to have been, as lawfully made as if that value had 
been exempt from income tax under that Act. 

4. Where the paid-up value of any shares distributed out of taxed 
profits has been omitted from any assessment, under the Income Tax 
Assessment Act, in which that value is assessable as income within the 
meaning of paragraph (b) of section fourteen of that Act, that value 
shall be deemed to be, and at all times to have been, as lawfully omitted 
as if it had been exempt from income tax under that Act. 

5. Where the paid-up value of any shares distributed out of taxed 
profits has been included in any assessment under the Income Tax 
Assessment Act, and the High Court has, prior to the thirty-first day 
of August One thousand nine hundred and twenty-four, decided 
that the value of shares, including the shares so distributed has been 
lawfully included in that assessment, the Commissioner may, never­
theless, accept, as payment of the income tax under that assessment, 
the amount which would be payable under that assessment if the 
paid-up value of the shares so distributed were omitted therefrom. 
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